копия

Дело №

№

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

г.Красноярск 09 октября 2018 года.

Железнодорожный районный суд г.Красноярска в составе:

председательствующего судьи, Пацалюк С.Л.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Красноярской городской прокуратуры Ждановой Ю.А.,

подсудимого ФИО1,

защитника – адвоката Коллегии адвокатов 

<

адрес> ФИО2,

потерпевших: ФИО3, ФИО4, ФИО5,

при секретаре Филипповой Е.Е.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, со средне-специальным образованием, не женатого, детей не имеющего, не работающего, военнообязанного, имеющего хронические заболевания, зарегистрированного по месту жительства 

<

адрес>; в порядке ст.91,92 УПК РФ задерживался ДД.ММ.ГГГГ., содержался по стражей в период с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., задержан в порядке ст.ст.91,92 УПК РФ ДД.ММ.ГГГГ.,, содержался под стражей с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., в настоящее время содержится под стражей с ДД.ММ.ГГГГ, судим:

-ДД.ММ.ГГГГ Свердловским районным судом г. Красноярска, (с учетом постановления Железнодорожного районного суда г.Красноярска от ДД.ММ.ГГГГ ),по 45 преступлениям, предусмотренным п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, по 29 преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 158 УК РФ, ч.2. ст.69 УК РФ к 4 годам лишения свободы в ИК строгого режима. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно (с учетом постановления Железнодорожного районного суда г.Красноярска от ДД.ММ.ГГГГ ),на неотбытый срок 2 года 1 месяц 7 дней;

- ДД.ММ.ГГГГ Железнодорожным районным судом г. Красноярска (с учетом изменений, внесенных кассационным определением от ДД.ММ.ГГГГ, с учетом постановления Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ), по 9 преступлениям, предусмотренным ч. 1 ст. 158 УК РФ; по 9 преступлениям, предусмотренным п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, ч.2 ст.69 УК РФ к 1 году 3 месяцам лишения свободы. На основании ст. 70 УК РФ по совокупности с приговором от ДД.ММ.ГГГГ, к 3 годам 1 месяцу лишения свободы в ИК строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Центральным районным судом 

<

адрес> (с учетом постановления Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ), по ч. 3 ст. 30, ч. 2 ст. 228 УК РФ к 3 годам лишения свободы. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности с приговором от ДД.ММ.ГГГГ, к 3 годам 6 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима;

- ДД.ММ.ГГГГ Аскизским районным судом Республики Хакасия (с учетом постановления Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ), по п. «б» ч. 4 ст. 158 УК РФ к 4 годам лишения свободы с ограничением свободы сроком на 6 месяцев. На основании ч. 5 ст. 69 УК РФ по совокупности с приговором от ДД.ММ.ГГГГ, к 4 годам 3 месяцам лишения свободы в ИК строгого режима с ограничением свободы сроком на 6 месяцев с установлением отдельных ограничений и обязанности являться в уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства два раза в месяц для регистрации. Освобожден ДД.ММ.ГГГГ условно-досрочно (с учетом постановления Железнодорожного районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ ), на неотбытый срок 9 месяцев 28 дней,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст. 158, п. «б» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, пп. «б», «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, пп. «а», «б» ч. 2 ст. 158, пп. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, пп. «б», «в» ч. 2 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 128, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч.2 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 2 ст. 158, пп. «а», «б», «в» ч. 2 ст. 158, ч. 1 ст. 158, п. «в» ч. 2 ст. 158, пп. «а», «в» ч. 2 ст. 158, пп. «а», «б», «в» ч.2 ст. 158, ч. 1 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Привалов совершил 11 тайных хищений чужого имущества, 19 тайных хищений чужого имущества с причинением значительного ущерба гражданину, 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину; 1 тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступления совершены при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №8 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл заднюю левую дверь автомашины, тем самым проникнув в салон, откуда тайно похитил сабвуфер марки «

<

данные изъяты>» размером 50/80 см стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, два динамика марки «

<

данные изъяты>» в корпусе оранжевого цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за одну штуку, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, автомобильный усилитель звука марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие Потерпевший №8 Далее при помощи кнопки под рулевым отсеком ФИО1 открыл крышку капота вышеуказанного автомобиля, откуда тайно похитил автомобильный аккумулятор марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащий Потерпевший №8

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями Потерпевший №8 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с незаконным проникновением в помещение цеха, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, через открытое окно незаконно проник в помещение производственного цеха, расположенного по указанному адресу, и, убедившись, что внутри помещения цеха никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, тайно похитил из указанного помещения следующие имущество: кабель сварочный марки «

<

данные изъяты>», медный, в оплетке черного цвета, сечением 1*75, 20 метров, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, кабель сварочный марки «

<

данные изъяты>», медный, в оплетке черного цвета, сечением 1*50, 20 метров, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, кабель сварочный марки «

<

данные изъяты>», медный, в оплетке черного цвета, сечением 1,5*16, 5 метров, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, кабель сварочный марки «

<

данные изъяты>», медный, в оплетке черного цвета, сечением 4*25, 12 метров, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, полуавтомат сварочный марки «

<

данные изъяты>», 2007 года выпуска, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащее ООО «

<

данные изъяты>».

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив ООО «

<

данные изъяты> 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества с территории базы, расположенной по адресу: 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 путем свободного доступа прошел на территорию базы, где обратил внимание на грузовой автомобиль марки «

<

данные изъяты>», и, убедившись, что на территории базы никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время точное время следствием не установлено, ФИО1, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, проследовал к указанному автомобилю, где при помощи куска арматуры отогнул замок отсека для хранения аккумуляторных батарей, расположенного в нижней части указанного автомобиля, откуда похитил две аккумуляторные батареи марки «

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рубль каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля, с грузовой перемычкой длиной 25 см стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие Потерпевший №1 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №1 значительный материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, цеха, расположенного по адресу: 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 путем свободного доступа прошел на территорию базы, расположенной по 

<

адрес>, где обратил внимание на складское помещение под номером №. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, убедившись, что на территории базы никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 путем взлома металлической решетки и окна незаконно проник в складское помещение, расположенное по вышеуказанному адресу, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, тайно похитил следующее имущество: автомойку электрическую «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>», модели 

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; четыре автомобильные шины марки «

<

данные изъяты>», диаметром 17 см, размер шины 265/65, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; отбойный молоток электрический марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; паяльник для пластиковых труб марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>», мощностью 10.8, 1,5 Ач, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; автомойку пневматическую в корпусе из пластика желтого цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; две туристические палатки марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; два перфоратора марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; набор инструментов марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; пять радиаторов алюминиевых марки «

<

данные изъяты>», размер 500/80 см, 10 секций, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; технический (строительный) фен марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; электрический рубанок марки 

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; четыре автомобильных диска марки 

<

данные изъяты>», диаметром 17 см, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; 200 метров кабеля электрического 3х2.5, медного, стоимостью 

<

данные изъяты> рубль за 1 метр, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО6

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО6 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля.

Кроме того, в середине ДД.ММ.ГГГГ года в ночное время, точные дата и время следствием не установлены, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО7 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в середине ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точные дата и время следствием не установлены, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, разбил лобовое стекло вышеуказанного автомобиля, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал салон автомашины и, обнаружив, тайно похитил автомагнитолу в корпусе черного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащую ФИО7 Продолжая действовать в рамках своего преступного умысла, ФИО1 при помощи кнопки под рулевым отсеком открыл крышку капота вышеуказанного автомобиля, откуда тайно похитил аккумуляторную батарею марки «

<

данные изъяты>» на 75 ампер, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащую ФИО7

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО7 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО8 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> в 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл дверь багажника автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал багажное отделение автомашины, откуда тайно похитил чемодан с перфоратором с надписью «

<

данные изъяты>» на боковой поверхности, в корпусе черного цвета, мощностью 1,5 Квт, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; набор гаечных головок в металлическом футляре стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; пластиковый ящик с рожковыми ключами в количестве 10 штук стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; самодельный удлинитель длиной 15 метров стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащие ФИО8

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО8 материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО9 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл переднюю левую дверь автомашины, при помощи рычага, расположенного под рулевым колесом, открыл капот автомобиля, и, отсоединив клеммы от аккумуляторной батареи, вытащил ее из моторного отсека указанного выше автомобиля, тем самым тайно похитил аккумуляторную батарею марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащую ФИО9

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО9 материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО10 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл заднюю левую дверь автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил набор инструментов марки «

<

данные изъяты>» на 119 предметов в ящике из пластика синего цвета с пластиковыми клипсами красного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; набор инструментов в ящике из пластика синего цвета размером 450х200х150, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО10

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО10 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО4 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи осколка свечи зажигания разбил стекло задней двери автомобиля, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил следующее имущество: сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; две угло-шлифовальных машины марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; угло-шлифовальную машину марки «Интерскол» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; лазерный уровень марки «

<

данные изъяты>» со штативом стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; электрическую дрель марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; перфоратор марки «

<

данные изъяты>» в ящике стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; удлинитель длиной 100 метров стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащее ФИО4

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО4 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №2 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи находящихся при нем ножниц, открыл замок двери автомобиля, открыл капот, и, отсоединив клеммы от аккумуляторной батареи, вытащил ее из моторного отсека указанного выше автомобиля, тем самым тайно похитил аккумуляторную батарею марки «

<

данные изъяты>» емкостью 65 А/ч стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащую Потерпевший №2

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями Потерпевший №2 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, в начале ДД.ММ.ГГГГ года в ночное время, точные дата и время следствием не установлены, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО11 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, в начале декабря 2016 года в ночное время, точные дата и время следствием не установлены, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл левую дверь автомашины, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал салон автомашины и, обнаружив, тайно похитил автомагнитолу марки 

<

данные изъяты>» в корпусе черного цвета, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащую ФИО11

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО11 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №3 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, при помощи камня разбил стекло багажного отделения указанного автомобиля, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил следующее имущество: пластиковый ящик прямоугольной формы в корпусе черного цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; лазерный уровень желтого цвета стоимостью 

<

данные изъяты> рубль; молоток стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; три канцелярских ножа стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубль; два зажима пластиковых для крепления натяжного потолка стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; ножовку по металлу с металлической рукояткой стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; уголок металлический на 90 градусов стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; радиоприемник с зарядным устройством стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; рулетка длиной 5 метров в пластиковом корпусе стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащее Потерпевший №3

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями Потерпевший №3 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком «№ региона, принадлежащий ФИО12 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, ФИО1 действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл левую переднюю дверь автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил автомагнитолу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; автомобильную радиостанцию марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; навигатор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО12

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО12 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубль.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, точное время следствием не установлено, ФИО1 с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, прошли на территорию строительной площадки, расположенной по 

<

адрес> 

<

адрес>. Реализуя совместный преступный умысел, ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, металлическим прутом отогнул створку окна строительного вагончика, расположенного на территории строительной площадки по вышеуказанному адресу, а лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство., действуя совместно и согласованно с ФИО1, незаконно проник в указанное помещение вагончика, где, убедившись, что внутри вагончика никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, ДД.ММ.ГГГГ в утреннее время, точное время следствием не установлено, действуя тайно, умышленно, из корыстных побуждений, из помещения вагончика, расположенного по указанному адресу похитил следующее имущество: пилу дисковую марки «

<

данные изъяты>» мощностью 1 400 Вт, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; воздуховодку марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» мощностью 250 А, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; молоток отбойный марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля; кабель «

<

данные изъяты>» длиной 3 метра, стоимостью 

<

данные изъяты> копейки; набор гаченных ключей стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, принадлежащие ООО «

<

данные изъяты>».

Завладев похищенным имуществом, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство и ФИО1 с места совершения преступления скрылись, впоследствии распорядились им по своему усмотрению, причинив ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей 

<

данные изъяты> копеек. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в утреннее время, точное время следствием не установлено, ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея умысел на совершение тайного хищения чужого имущества, с незаконным проникновением в иное хранилище, прошли на территорию строительной площадки, расположенной по 

<

адрес>. Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство прошли к боксу, расположенному по вышеуказанному адресу, где лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя совместно и согласованно с ФИО1, умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной бокса никого нет, и за их действиями никто не наблюдает, подошел к указанной боксу, где при помощи имеющейся при нем монтировки сломал замок бокса, после чего ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство прошли во внутрь бокса, тем самым незаконно проникнув в него, откуда тайно похитили следующее имущество, принадлежащее Потерпевший №9: бензопилу марки «

<

данные изъяты>», размер шины 18 дюймов, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; четыре автомобильных шины марки «

<

данные изъяты>» общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; угло-шлифовальную машину марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубль; сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» в комплекте с зарядным устройством и двумя аккумуляторными батареями стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; два удлинителя по 20 м стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; два аккумулятора марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; два диска с логотипом «

<

данные изъяты>», диаметр R 17, стоимостью 

<

данные изъяты> рубля за один, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» для мужчин объемом 250 мл «Прохлада и Свежесть» в количестве 3 штук по цене 

<

данные изъяты> рубля за одну штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; шампунь «

<

данные изъяты>» Объемом 400 мл для мужчин «Мята и масло чайного дерева от перхоти», в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; шампунь «

<

данные изъяты>» объемом 400 мл для мужчин «Прохлада и Свежесть» в количестве 9 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь /гель для душа мужской 2 в 1 

<

данные изъяты>» объемом 400 мл в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рубля за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь мужской «

<

данные изъяты>» Контроль над потерей волос объемом 400 мл в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» объемом 250 мл в количестве 2 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» объемом 250 мл 2в1 Основной уход в количестве 1 штуки стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; бальзам-ополаскиватель «

<

данные изъяты>» объемом 200 мл, интенсивное восстановление в количестве 11 штук, по цене 

<

данные изъяты> рубля за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; бальзам-ополаскиватель «

<

данные изъяты>» Роскошный объем объемом 200 мл в количестве 11 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Мерцающий блеск объемом 400 мл в количестве 9 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Тайна темных волос объемом 400 мл в количестве 10 штук по цене 

<

данные изъяты> рубля за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Здоровый баланс объемом 400 мл в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Интенсивное восстановление объемом 400 мл в количестве 7 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Секрет Сильных волос объемом 400 мл, в количестве 4 штук, по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» Сияние свежести объемом 400 мл в количестве 8 штук, по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; шампунь «

<

данные изъяты>» Яркость Цвета объемом 400 мл в количестве 11 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубль; гель для душа «

<

данные изъяты>» мужской объемом 250 мл в количестве 6 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; гель для душа «

<

данные изъяты>» мужской объемом 250 мл в количестве 5 штук, по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; гель для душа «

<

данные изъяты>» мужской объемом 250 мл по в количестве 3 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; гель для душа «

<

данные изъяты>» мужской объемом 250 мл в количестве 4 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; гель для душа+шампунь «

<

данные изъяты>» мужской объемом 250 мл в количестве 4 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; гель для душа «

<

данные изъяты> мужской объемом 250 мл в количестве 9 штук, по цене 

<

данные изъяты> рубля за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; жидкое крем-мыло «

<

данные изъяты>» Бархатные ручки Молодость кожи масло винограда объемом 240 мл в количестве 3 штук, по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; крем-гель для душа «

<

данные изъяты>» Бережная забота гипоаллергенный для чувствительной кожи объемом 250 мл в количестве 7 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; крем-гель для душа «

<

данные изъяты>» Глубокое питание и увлажнение объемом 250 мл в количестве 5 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; крем-гель для душа «

<

данные изъяты>» Инжир и Лепестки Апельсина объемом 250 мл в количестве 9 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля; крем-гель для душа «

<

данные изъяты>» Прикосновение свежести Аромат огурца и зеленого чая объемом 250 мл в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рубль за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; крем-гель для душа «

<

данные изъяты>» Слива и Цветы Сакуры объемом 250 мл в количестве 8 штук по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «Изабелла для жирных волос» объемом 1 л, в количестве 1 штуки стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; шампунь «

<

данные изъяты>» для сухих волос объемом 1 литр в количестве 1 штуки стоимостью 

<

данные изъяты> рубля.

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство с места совершения преступления скрылись, впоследствии распорядились им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №9 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № регион, принадлежащий ФИО13 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл переднюю левую дверь автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил автомагнитолу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащую ФИО13

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО13 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО14 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи камня разбил окно багажника автомашины, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил перфоратор марки «

<

данные изъяты>» в комплекте с пылесборником, стоимостью 

<

данные изъяты> рубль, принадлежащий ФИО14

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО14 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рубль.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО15 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющихся у него при себе ножниц, открыл заднюю левую дверь автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил автомагнитолу марки 

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, сабвуфер марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО15

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО15 материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, в 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО16 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием неустановленно, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи осколка свечи разбил окно автомашины, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, сварочный аппарат марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, перфоратор марки 

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, угло-шлифовальную машину марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО16

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО16 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО17 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи осколка свечи разбил окно автомашины, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, угло-шлифовальную машину марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащие ФИО17

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО17 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО18 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи камня разбил стекло автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил бензопилу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащую ФИО18

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО18 значительный материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рубля.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО19 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи камня разбил стекло автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил аккумулятор марки «

<

данные изъяты>» мощностью 66 ампер, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, набор инструментов стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО19

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО19 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО5 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи камня разбил стекло автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил бензопилу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, автомобильный компрессор для накачки колес, не представляющий материальной ценности, принадлежащие ФИО5

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО5 значительный материальный ущерб на сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки 

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №4 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи камня разбил заднее стекло автомашины и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал автомашину и, обнаружив, тайно похитил электрический лобзик марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, угло-шлифовальную машину марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие Потерпевший №4

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями Потерпевший №4 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился возле 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №6 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь по указанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где имеющимся при нем ножом разбил заднее стекло багажника указанного автомобиля, откуда тайно похитил углешлифовальную машину марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, дрель марки 

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, углешлифовальную машинку марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащие Потерпевший №6

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив Потерпевший №6 материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился возле помещения, расположенного на территории базы по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО20 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь возле помещения, расположенного по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где куском арматуры отогнул замок отсека для хранения аккумуляторных батарей, расположенного в нижней части указанного автомобиля, откуда похитил две аккумуляторные батареи марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей каждая, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащие ФИО20 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО20 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубля. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился возле 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащего ФИО3 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 05 часов, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь возле 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи куска арматуры, разбил заднее стекло багажной двери указанного автомобиля, откуда тайно похитил бензиновую дрель марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, бензопилу марки «

<

данные изъяты> стоимостью 

<

данные изъяты> рубль, аккумуляторную дрель марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО3 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО3 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рубль. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился возле шиносервиса, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где увидел контейнер, который был закрыт на самодельный замок, принадлежащий ФИО21 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного контейнера. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь возле вышеуказанного контейнера, расположенного по 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около указанного контейнера никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанному контейнеру, где с помощью ножниц открыл самодельный замок, тем самым незаконно проник в помещение металлического контейнера, откуда тайно похитил следующее имущество, принадлежащее ФИО21: 4 литых диска от автомобиля марки «

<

данные изъяты>» диаметром R 19, марки 

<

данные изъяты>», стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за один, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; 4 автомобильные шины фрикционного типа (липучка) марки «

<

данные изъяты>» бел-317 205/55 R 16 стоимостью за 1 штуку 

<

данные изъяты> рублей, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; 4 автомобильные шины фрикционного типа (липучка) марки «

<

данные изъяты>» бел-147 185/65 R 14 стоимостью за 1 штуку 

<

данные изъяты> рублей, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; 8 автомобильных шин фрикционного типа (липучка) марки «

<

данные изъяты>» бел-357 175/65 R 14 стоимостью за 1 штуку 

<

данные изъяты> рублей, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; 8 автомобильных шин фрикционного типа (липучка) марки «

<

данные изъяты>» бел-347 175/70 R 13 стоимостью за 1 штуку 

<

данные изъяты> рублей, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей; 9 автомобильных шин фрикционного типа (липучка) марки «

<

данные изъяты>» бел-337 195/65 R 15 стоимостью за 1 штуку 

<

данные изъяты> рублей, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО21 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО21 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО22 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющегося при нем осколка свечи для зажигания, разбил заднее стекло автомобиля, просунул руку, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, обыскал багажник автомобиля, откуда тайно похитил сварочный аппарат марки «Ресанта» мощностью 190 ампер стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» в комплекте с двумя аккумуляторными батареями мощностью 14 Вт, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО22

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО22 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ, в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился в районе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона. В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь по указанному адресу, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где имеющимся при нем ножом разбил заднее стекло багажника указанного автомобиля, откуда тайно похитил пилу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, шуруповерт марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО23

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО23 материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, увидел автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО24 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где открыл правую пассажирскую дверь автомобиля и из салона данного автомобиля похитил сотовый телефон марки «

<

данные изъяты>» IMEI: № стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, с установленной в нем сим-картой, стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, и подключенным aux-кабелем стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащий ФИО24

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядился им по своему усмотрению, причинив ФИО24 значительный материальный ущерб в размере 

<

данные изъяты> рублей. 

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий Потерпевший №7 В это время у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи открывалки открыл водительскую дверь автомобиля, просунул руку под рулевое колесо, приподнял рычаг открывания капота и открыл крышку капота вышеуказанного автомобиля, откуда тайно похитил аккумулятор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащий Потерпевший №7 

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями Потерпевший №7 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО25 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи имеющегося при нем осколка свечи для зажигания, разбил заднее стекло автомобиля, просунул руку, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, похитил набор инструментов марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащий ФИО25

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО25 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рубля.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес> 

<

адрес> 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО26 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес> 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, где при помощи находящейся при нем открывалки отогнул резинку треугольной форточки, выдавил окошко, открыв его, просунул руку и рукой открыл защелку закрывания двери. Открыв левую водительскую дверь указанного автомобиля, ФИО1 проник салон указанного автомобиля, откуда тайно похитил автомагнитолу марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащую ФИО26 Затем, ФИО1, продолжая действовать в рамках своего преступного умысла, просунул руку под рулевое колесо, приподнял рычаг открывания капота и открыл крышку капота, откуда тайно похитил автомобильный аккумулятор марки 

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рубля, принадлежащий ФИО26

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО26 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 22 часа, точное время следствием не установлено, ФИО1 совместно с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея преступные намерения, направленные на хищение чужого имущества, на автомобиле такси подъехали к шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где путем свободного доступа лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство,действуя совместно и согласованно с ФИО1 прошел на не охраняемую территорию указанной шиномонтажной мастерской, откуда вынес автомобильные диски в количестве не более 8 штук, принадлежащие ФИО27, тем самым тайно похитив их. ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, положил похищенные диски в багажник такси. Похищенным имуществом лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1 распорядились по своему усмотрению. 

Продолжая действовать в рамках своего единого преступного умысла, ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство,., ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, действуя группой лиц по предварительному сговору, продолжая реализовывать преступные намерения, направленные на хищение чужого имущества, вновь на автомобиле такси подъехали к не охраняемой территории шиномонтажной мастерской, расположенной по адресу: 

<

адрес>, где путем свободного доступа зашли на территорию вышеуказанной шиномонтажной мастерской и, действуя совместно и согласованно, стали выносить оттуда автомобильные диски, которые были складированы на стеллажах и на земле вблизи стеллажей, похитив их и распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению.

Таким образом, лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, и ФИО1 тайно похитили с территории указанной шиномонтажной мастерской автомобильные диски в количестве 70 штук, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО27 

С похищенным имуществом ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство,с места совершения преступления скрылись, причинив своими действиями ФИО27 значительный материальный ущерб на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в период с 03 часов 00 минут до 03 часов 15 минут ФИО1 совместно с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, действуя группой лиц по предварительному сговору, имея умысел на тайное хищение чужого имущества, умышленно и осознанно, находились возле столовой 

<

данные изъяты>», расположенной по адресу: 

<

адрес>. Воспользовавшись тем, что за их действиями никто не наблюдает, ФИО1, действуя совместно и согласованно с лицом, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, остался на улице с целью предупреждения лица, дело в отношении которого выделено в отдельное производство,о возможном появлении посторонних лиц, а лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство,., действуя совместно и согласованно с ФИО1 путем отжима пластиковой рамы окна столовой, незаконно проник в помещение столовой, откуда тайно похитил металлический денежный ящик серого цвета размерами 40х40 см стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, денежные средства в сумме 

<

данные изъяты> рублей, 6 плиток шоколада «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за 1 штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 7 жевательных резинок «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей за штуку, общей стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, 6 упаковок леденцов «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за упаковку, общей стоимостью 

<

данные изъяты>, 2 кг колбасы «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> копеек за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек; 1 кг колбасы – ветчины стоимостью 

<

данные изъяты> копеек, 1 кг копченой грудки стоимостью 

<

данные изъяты> копейки, 2 кг сыра «

<

данные изъяты>» по цене 

<

данные изъяты> копеек за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек, 7 кг свинины полуфабриката по цене 

<

данные изъяты> рублей за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 8 кг камбалы по цене 

<

данные изъяты> рубля за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 7 кг горбуши полуфабрикат по цене 

<

данные изъяты> за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек, 5 кг сыра «

<

данные изъяты>» по цене 

<

данные изъяты> копеек за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> копеек, 8 кг говядины полуфабриката по цене 

<

данные изъяты> рублей за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты>, 10 кг говяжьего сердца по цене 

<

данные изъяты> рублей за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 3 кг говяжьего фарша по 

<

данные изъяты> рублей за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 5 банок сайры по цене 

<

данные изъяты> рублей за штуку, на общую сумму 

<

данные изъяты> рублей, 3 кг куры по цене 

<

данные изъяты> рублей за кг, на общую сумму 

<

данные изъяты> рубль, бак алюминиевый стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, таз алюминиевый стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащие ФИО28

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 и лицо, дело в отношении которого выделено в отдельное производство, с места совершения преступления скрылись, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО28 значительный материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> копейка.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1 находился во дворе 

<

адрес>, где увидел припаркованный автомобиль марки «

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком № региона, принадлежащий ФИО29 В это время, у ФИО1 возник преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества из указанного автомобиля. Реализуя свой преступный умысел, направленный на совершение тайного хищения чужого имущества, ДД.ММ.ГГГГ в ночное время, точное время следствием не установлено, ФИО1, находясь во дворе 

<

адрес>, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью материального обогащения, воспользовавшись тем, что около вышеуказанной автомашины никого нет, и за его действиями никто не наблюдает, подошел к указанной автомашине, при помощи имеющегося при нем осколка свечи для зажигания, разбил заднее стекло автомобиля, просунул руку, и с корыстной целью, путем безвозмездного изъятия и обращения чужого имущества в свою пользу, похитил перфоратор марки «

<

данные изъяты>» стоимостью 

<

данные изъяты> рублей, принадлежащий ФИО29

Завладев похищенным имуществом, ФИО1 с места совершения преступления скрылся, впоследствии распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению, причинив своими действиями ФИО29 материальный ущерб в сумме 

<

данные изъяты> рублей.

В судебном заседании ФИО1 с предъявленным обвинением согласился в полном объеме, вину в предъявленном обвинении признал полностью, поддержал ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства пояснив, что ходатайство заявлено им добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства в особом порядке осознает, пределы обжалования приговора в соответствии со ст. 317 УПК РФ ему разъяснены и понятны.

Защитник поддержал заявленное ходатайство. Государственный обвинитель не возражал против рассмотрения дела в особом порядке. 

Потерпевшие ФИО30, ФИО4, ФИО5 в судебном заседании не возражали против рассмотрения дела в особом порядке.

Потерпевшие ФИО8, ФИО9, Потерпевший №2, ФИО11, ФИО13, ФИО15, ФИО31, ФИО23, Потерпевший №7, ФИО25, ФИО29, Потерпевший №8, Потерпевший №1, ФИО7, ФИО10, Потерпевший №3, ФИО12, ФИО14, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, Потерпевший №4, ФИО20, ФИО22, ФИО24, ФИО26, представитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО32, ФИО6, ФИО21, представитель ООО «

<

данные изъяты>» ФИО33, Потерпевший №5, ФИО27, ФИО28, также выразили согласие не рассмотрение дела в особом порядке, что подтверждается материалами дела.

Выслушав участников процесса, суд приходит к выводу, что имеются основания для постановления приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, поскольку заявленное подсудимым ходатайство соответствует требованиям главы 40 УПК РФ.

Суд пришел к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый, является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по настоящему уголовному делу, в связи, с чем считает вину ФИО1 доказанной и квалифицирует его действия:

- по 11 эпизодам хищения имущества ФИО8, ФИО9, Потерпевший №2, ФИО11, ФИО13, ФИО15, ФИО31, ФИО23, Потерпевший №7, ФИО25, ФИО29, – по ч. 1 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества;

- по 19 эпизодам хищения имущества Потерпевший №8, Потерпевший №1, ФИО7, ФИО10, ФИО4, Потерпевший №3, ФИО12, ФИО14, ФИО16, ФИО17, ФИО18, ФИО19, ФИО5, Потерпевший №4, ФИО20, ФИО3, ФИО22, ФИО24, ФИО26,- по п. «в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» - по п. «б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение; 

- по эпизоду хищения имущества ФИО6- по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину; 

- по эпизоду хищения имущества ФИО21-по п.п. «б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ООО «

<

данные изъяты>» - по п.п. «а, б» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище;

- по эпизоду хищения имущества Потерпевший №5 - по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в иное хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ФИО27- по п.п. «а, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по эпизоду хищения имущества ФИО28 – по п.п. «а, б, в» ч. 2 ст. 158 УК РФ, - кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное группой лиц по предварительному сговору, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Согласно заключению эксперта №/д от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемых ему деяний не страдал и не страдает в настоящее время, обнаруживает синдром зависимости от опиоидов, неуточненная стадия, что подтверждается анамнестическими сведениями и данными настоящего обследования об употреблении препаратов с 1998г. с формированием в дальнейшем психофизической зависимости от наркотиков, с постановкой на учет к врачу наркологу, склонности к асоциальным поступкам. Степень выявленных психических нарушений выражена не столь значительно и не лишает его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время совершения инкриминируемых ему деяний, он находился вне какого-либо временного психического расстройства, т.к. правильно ориентировался в окружающем, действия его носили последовательный, целенаправленный характер, отсутствовали психопатологические мотивы правонарушений, а потому он мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время он может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для уголовного дела и может давать о них показания. Как обнаруживающий синдром зависимости от опиоидов, в случае осуждения должен быть освидетельствован медицинской комиссией учреждения УИС для решения вопроса о применении к нему обязательного лечения (в соответствии с ч.3 ст.18 УИК РФ). Может участвовать в судебно-следственных мероприятиях. 

Согласно заключению №/д от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемых ему деяний не страдал и не страдает в настоящее время, обнаруживает синдром зависимости от опиоидов, неуточненная стадия, что подтверждается анамнестическими сведениями и данными настоящего обследования об употреблении препаратов с 1998г. с формированием в дальнейшем психофизической зависимости от наркотиков, с постановкой на учет к врачу наркологу, склонности к асоциальным поступкам. Степень выявленных психических нарушений выражена не столь значительно и не лишает его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время совершения инкриминируемых ему деяний, он находился вне какого-либо временного психического расстройства, т.к. правильно ориентировался в окружающем, действия его носили последовательный, целенаправленный характер, отсутствовали психопатологические мотивы правонарушений, а потому он мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время он может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для уголовного дела и может давать о них показания. Как обнаруживающий синдром зависимости от опиоидов, в случае осуждения должен быть освидетельствован медицинской комиссией учреждения УИС для решения вопроса о применении к нему обязательного лечения (в соответствии с ч.3 ст.18 УИК РФ). Может участвовать в судебно-следственных мероприятиях. 

Согласно заключению №/д от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО1 хроническим психическим расстройством, слабоумием или иным болезненным состоянием психики, которые лишали бы его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в период инкриминируемых ему деяний не страдал и не страдает в настоящее время, обнаруживает синдром зависимости от опиоидов, неуточненная стадия, что подтверждается анамнестическими сведениями и данными настоящего обследования об употреблении препаратов с 1998г. с формированием в дальнейшем психофизической зависимости от наркотиков, с постановкой на учет к врачу наркологу, склонности к асоциальным поступкам. Степень выявленных психических нарушений выражена не столь значительно и не лишает его способности осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. Во время совершения инкриминируемых ему деяний, он находился вне какого-либо временного психического расстройства, т.к. правильно ориентировался в окружающем, действия его носили последовательный, целенаправленный характер, отсутствовали психопатологические мотивы правонарушений, а потому он мог осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими. В применении принудительных мер медицинского характера не нуждается. В настоящее время он может осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, правильно воспринимать обстоятельства имеющие значение для уголовного дела и может давать о них показания. Как обнаруживающий синдром зависимости от опиоидов, в случае осуждения должен быть освидетельствован медицинской комиссией учреждения УИС для решения вопроса о применении к нему обязательного лечения (в соответствии с ч.3 ст.18 УИК РФ). Может участвовать в судебно-следственных мероприятиях. 

Соглашаясь с выводами экспертных заключений, с учетом материалов дела, касающихся личности подсудимого, обстоятельств совершения преступлений, адекватного поведения подсудимого в судебном заседании, суд признает ФИО1 вменяемым относительно инкриминируемых ему деяний и подлежащим уголовной ответственности.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому суд признает в силу п «и» ч.1 ст.61 УК РФ явку с повинной по эпизодам хищения имущества ФИО34, ООО «

<

данные изъяты>», Потерпевший №1, ФИО35, ФИО7, ФИО10, ФИО17, ФИО36, Потерпевший №6, ФИО22, ФИО23, Потерпевший №7, ФИО25, ФИО26, ФИО29, и по всем эпизодам хищения активное способствование раскрытию и расследованию преступлений.

В силу ч.2 ст.61 УК РФ по эпизодам хищения имущества ФИО8, ФИО9, ФИО4, Потерпевший №2, ФИО11, Потерпевший №3, ФИО37, ООО «

<

данные изъяты>», Потерпевший №5, ФИО13, ФИО14, ФИО38, ФИО16, ФИО18, ФИО5, Потерпевший №4, ФИО20, ФИО39, ФИО21, ФИО24, признает смягчающим обстоятельством чистосердечное признание, в отношении всех эпизодов хищения признает смягчающим обстоятельством признание вины, наличие хронических заболеваний.

Обстоятельством, отягчающим наказание в соответствии со ст.62 УК РФ, суд признает рецидив преступлений.

При назначении вида и меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории небольшой и средней тяжести, личность подсудимого, характеристики на него, его возраст, состояние здоровья и наличие заболеваний, то, что на учете в КПНД не состоит, состоит на учете в КНД с диагнозом «зависимость от опиоидов», заключения судебно-психиатрических экспертиз, учитывая наличие смягчающих обстоятельств и отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного, суд приходит к выводу, что ФИО1 необходимо назначить наказание в виде лишения свободы, что, по мнению суда, будет справедливым и сможет обеспечить достижение целей наказания, поскольку суд считает невозможным исправление ФИО1 без изоляции от общества, а менее строгий вид наказания не сможет обеспечить достижение целей наказания и исправления осужденного. 

Оснований для применения ст.64 УК РФ суд не усматривает, поскольку смягчающие наказание обстоятельства существенно не уменьшили степень общественной опасности, также суд не усматривает оснований для применения ст.73 УК РФ.

Принимая во внимание тяжесть и фактические обстоятельства совершённых деяний, смягчающие и отягчающее обстоятельства в отношении каждого из совершенных преступлений, оснований для изменения категории преступлений средней тяжести на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ не имеется. 

Принимая во внимание, что спустя незначительное время после освобождения из мест лишения свободы, подсудимым вновь совершены преступления, при отсутствии исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенных преступлений, оснований для применения положений ч. 3 ст. 68 УК РФ суд не усматривает.

В связи с рассмотрением дела в порядке особого производства и наличия рецидива преступлений, срок подлежащего отбытию наказания определяется судом в пределах, определенных правилами ч. 2 ст. 68 УК РФ, ч. 5 ст. 62 УК РФ. Окончательное наказание по совокупности преступлений подлежит назначению согласно ч. 2 ст. 69 УК РФ.

С учетом обстоятельств совершения преступления, данных о личности подсудимого, принимая во внимание, что менее чем через год после условно-досрочного освобождения подсудимый вновь совершил преступление, в силу п. «б» ч.7 ст.79 УК РФ, суд считает необходимым отменить условно-досрочное освобождение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ и назначить наказание по правилам ст.70 УК РФ.

Ввиду наличия по делу совокупности смягчающих обстоятельств, суд не назначает подсудимому предусмотренное санкцией ч. 2 ст. 158 УК РФ дополнительное наказание – ограничение свободы, находя справедливым и достаточным основного наказания.

В соответствие с п. «в» ч.1 ст. 58 Уголовного кодекса Российской Федерации отбывание наказания подсудимому следует назначить в исправительной колонии строгого режима. 

Рассматривая гражданские иски потерпевших ФИО34 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ООО «

<

данные изъяты>» (представитель потерпевшего ФИО32) на сумму 

<

данные изъяты> рублей, Потерпевший №1 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО7 на сумму 

<

данные изъяты> рублей,Потерпевший №2 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, Потерпевший №3 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО16 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, Потерпевший №4 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО22 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО27 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО29 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, суд исходит из того, что в соответствии с ч.1 ст.1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 признал исковые требования потерпевших в полном объеме. Его вина в причинении ущерба потерпевшим установлена настоящим приговором. В связи с чем указанные гражданские иски подлежат удовлетворению в полном объеме. 

Поскольку гражданские иски Потерпевший №5 на сумму 

<

данные изъяты> рубля, Потерпевший №6 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, Потерпевший №7 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, ФИО26 на сумму 

<

данные изъяты> рублей, заявлены на суммы, превышающие размер причиненного ущерба установленного судом, и имеется необходимость произвести дополнительные расчеты, требующие отложения судебного заседания, в соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ за гражданскими истцами Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, ФИО26 следует признать право на удовлетворение гражданского иска о возмещении ущерба и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

В целях обеспечения исполнения приговора согласно ч. 2 ст. 97 УПК РФ суд до вступления его в законную силу сохраняет избранную подсудимому меру пресечения в виде заключения под стражу.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-308, 316 Уголовно- процессуального кодекса Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении 11 преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ, 19 преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ, п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, п.п. «а,в» ч.2 ст.158 УК РФ, п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить наказания:

- за 11 преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ,- 11 месяцев лишения свободы за каждое из преступлений;

- за 19 преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ,- 1 год 10 месяцев лишения свободы за каждое из преступлений;

- по п. «б» ч.2 ст. 158 УК РФ,- 1 год 10 месяцев лишения свободы;

- по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, - 2 года лишения свободы ;

- по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, - 2 года лишения свободы ;

- по п.п. «а,б» ч.2 ст.158 УК РФ,- 2 года лишения свободы ;

- по п.п. «а,б,в» ч.2 ст. 158 УК РФ, - 2 года 2 месяца лишения свободы ;

- по п.п. «а,в» ч.2 ст.158 УК РФ, - 2 года лишения свободы ;

- по п.п. «а,б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, - 2 года 2 месяца лишения свободы ;

На основании ч. 2 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО1 назначить 4 года 6 месяцев лишения свободы.

В соответствии с п. «б» ч.7 ст.79 УК РФ, отменить условно-досрочное освобождение по приговору от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии со ст.70 УК РФ, по совокупности приговоров, путем частичного сложения наказаний, к назначенному наказанию частично присоединить неотбытое наказание по приговору Аскизского районного суда Республики Хакасия от ДД.ММ.ГГГГ., и окончательно назначить 5 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ зачесть в срок наказания время задержания и содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., ДД.ММ.ГГГГ. по ДД.ММ.ГГГГ., с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно, из расчета один день содержания под стражей за один день лишения свободы.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения – заключение под стражу с содержанием в СИЗО-1 

<

адрес>.

Гражданские иски потерпевших удовлетворить.

Взыскать с ФИО1:

- в пользу ФИО34 

<

данные изъяты>)рублей, 

-в пользу ООО «

<

данные изъяты>» 

<

данные изъяты>) рублей, 

- в пользу Потерпевший №1 

<

данные изъяты> тысяч) рублей, 

- в пользу ФИО7 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>) рублей,

- в пользу Потерпевший №2 

<

данные изъяты>) рублей, 

-в пользу Потерпевший №3 

<

данные изъяты>) рублей, 

-в пользу ФИО16 

<

данные изъяты>) рублей, 

-в пользу Потерпевший №4 

<

данные изъяты>) рублей, 

-в пользу ФИО22 

<

данные изъяты>) рублей,

-в пользу ФИО27 

<

данные изъяты>) рублей,

- в пользу ФИО29 

<

данные изъяты>) рублей.

В соответствии с ч. 2 ст. 309 УПК РФ признать за гражданским истцами (потерпевшими) Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, ФИО26 право на удовлетворение гражданского иска о возмещении ущерба и передать вопрос о размере возмещения гражданского иска для рассмотрения в порядке гражданского судопроизводства.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

<

данные изъяты> хранить в материалах уголовного дела;

- 

<

данные изъяты> находящиеся на хранении у потерпевшего ФИО10- оставить потерпевшему ФИО10;

-

<

данные изъяты>- находящиеся на хранении у потерпевшего Потерпевший №3, -оставить потерпевшему Потерпевший №3

- 

<

данные изъяты> находящийся на хранении у представителя потерпевшего ООО «

<

данные изъяты>» ФИО33 хранить до принятия решения по выделенному уголовному делу ;

-

<

данные изъяты> 5S» - хранящиеся у потерпевшего ФИО24(т.12 л.д.40,42)-оставить потерпевшему ФИО24;

-

<

данные изъяты> – хранящиеся у потерпевшего Потерпевший №7 (т.11л.д.61)- оставить потерпевшему Потерпевший №7

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Красноярского краевого суда в течение 10 суток со дня провозглашения через Железнодорожный районный суд г. Красноярска, а подсудимым, находящимся под стражей, – в тот же срок, с момента получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Ходатайство об ознакомлении с протоколом судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом судебного заседания. 

Председательствующий – судья С.Л. Пацалюк

Копия верна:

Подлинник приговора находится в деле №

Судья С.Л.Пацалюк